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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2022年2月末 1208 2022/4/4 7～49

窓販ファンドの騰落率 2022年3月末 1212 2022/5/9 5～48

窓販ファンドの騰落率 2022年4月末 1216 2022/6/6 22～65

窓販ファンドの騰落率 2022年5月末 1220 2022/7/4 17～61

窓販ファンドの騰落率 2022年6月末 1224 2022/8/1 8～52

窓販ファンドの騰落率 2022年7月末 1230 2022/9/12 40～82

新規設定額ランキング 2022年3月設定 1210 2022/4/18 35～36

新規設定額ランキング 2022年4月設定 1214 2022/5/23 38

新規設定額ランキング 2022年5月設定 1218 2022/6/20 66

新規設定額ランキング 2022年6月設定 1221 2022/7/11 60

新規設定額ランキング 2022年7月設定 1226 2022/8/15 54～55

新規設定額ランキング 2022年8月設定 1231 2022/9/19 28

資金増加額ランキング 2022年2月 1209 2022/4/11 66

資金増加額ランキング 2022年3月 1212 2022/5/9 49

資金増加額ランキング 2022年4月 1216 2022/6/6 66

資金増加額ランキング 2022年5月 1220 2022/7/4 62

資金増加額ランキング 2022年6月 1224 2022/8/1 53

資金増加額ランキング 2022年7月 1230 2022/9/12 83

銀行の新規取扱ファンド 2022年3月 1210 2022/4/18 37～39

銀行の新規取扱ファンド 2022年4月 1214 2022/5/23 39～42

銀行の新規取扱ファンド 2022年5月 1218 2022/6/20 67～69

銀行の新規取扱ファンド 2022年6月 1223 2022/7/25 41～42

銀行の新規取扱ファンド 2022年7月 1227 2022/8/22 45～48

銀行の新規取扱ファンド 2022年8月 1231 2022/9/19 76～78

信用金庫の新規取扱ファンド（2022年1～3月） 1219 2022/6/27 54

信用金庫の新規取扱ファンド（2022年4～6月） 1232 2022/9/26 71～73

投信業況 2022年3月末 1211 2022/4/25 71～74

投信業況 2022年4月末 1215 2022/5/30 68～71

投信業況 2022年5月末 1219 2022/6/27 50～53

投信業況 2022年6月末 1223 2022/7/25 37～40

投信業況 2022年7月末 1227 2022/8/22 41～44

投信業況 2022年8月末 1232 2022/9/26 67～70

運用会社別・窓販ファンド別の設定・解約状況（2021年） 1209 2022/4/11 7～65

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2022年1～3月・上） 1218 2022/6/20 7～59

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2022年1～3月・下） 1219 2022/6/27 9～49

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2022年4～6月・上） 1231 2022/9/19 29～75

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2022年4～6月・下） 1232 2022/9/26 9～55

調査①
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

金融機関の投信窓販実績 2022年3月末 1213 2022/5/16 6～53

金融機関の投信窓販実績 2022年6月末 1226 2022/8/15 8～53

売れ筋ファンド（2022年1～3月） 1214 2022/5/23 8～37

売れ筋ファンド（2022年4～6月） 1227 2022/8/22 8～39

ＮＩＳＡ口座数と残高 2022年3月末 1215 2022/5/30 14～31

ＮＩＳＡ口座数と残高 2022年6月末 1229 2022/9/5 16～33

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2022年1～3月） 1215 2022/5/30 32～67

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2022年4～6月） 1229 2022/9/5 34～67

第16回 運用会社ブランド力調査 1216 2022/6/6 7～20

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2022年3月末 1217 2022/6/13 8～22

今後取り扱いたい投資信託 1218 2022/6/20 60～65

定時定額購入サービス取扱状況 2022年6月末 1230 2022/9/12 9～39

インターネット販売実施状況 2022年6月末 1228 2022/8/29 6～33

金融商品仲介サービス取扱状況 2022年6月末 1231 2022/9/19 10～27

主要証券19社の預かり資産残高 2022年3月末 1213 2022/5/16 54～55

主要証券20社の預かり資産残高 2022年6月末 1228 2022/8/29 34～35

2022年1～3月の主要窓販ファンドの騰落率 1210 2022/4/18 6～34

2022年1～6月の主要窓販ファンドの騰落率 1223 2022/7/25 8～36

2022年1～3月の窓販ファンド純資産総額増減 1211 2022/4/25 14～70

2022年4～6月の窓販ファンド純資産総額増減 1222 2022/7/18 13～70

2022年1～3月の新規設定・償還ファンド 1211 2022/4/25 7～13

2022年4～6月の新規設定・償還ファンド 1222 2022/7/18 7～12

窓販ファンドの平均保有期間 2022年3月末 1217 2022/6/13 23～80

法人残高・法人残高比率 2022年3月末 1220 2022/7/4 6～16

窓販ファンドの5年間騰落率 2022年5月末 1221 2022/7/11 9～59

窓販ファンドの資金流出入状況（2022年1～6月） 1228 2022/8/29 36～87

全国銀行の預金100億円当たりの預かり資産残高 2022年3月末 1229 2022/9/5 5～15

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2022年3月末 1225 2022/8/8 8～44

窓販ファンドの分配金実績 2022年6月末 1225 2022/8/8 45～78

運用会社の決算概況 2022年3月期など 1232 2022/9/26 56～66

号 発行日 頁

1215 2022/5/30 5～12

8～9

10

11

12

調査②

好配当株ファンドの特徴と今後の展望
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 准主任研究員 前山裕亮

特集

企画名

銘柄比較～真価を発揮する好配当株式ファンド～

「ＬＭ・アメリカ高配当株ファンド（毎月分配型）」
　フランクリン・テンプルトン・ジャパン 湯浅光則 ビジネス＆プロダクト・ソリューション部長

「しんきん世界好配当利回り株ファンド（毎月決算型）」
　しんきんアセットマネジメント投信 矢島良典 クライアントサービス部 部長代理

「三井住友・アジア・オセアニア好配当株式オープン（愛称：椰子の実）」
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 橋爪謙治 香港現法 シニアファンドマネージャー
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投信営業最前線①

ファンド列島

号 発行日 頁

1208 2022/4/4 50～55

1209 2022/4/11 67～69

1210 2022/4/18 40～44

1211 2022/4/25 75～78

1212 2022/5/9 50～55

1213 2022/5/16 57～61

1214 2022/5/23 43～44

1215 2022/5/30 72～79

1216 2022/6/6 67～69

1217 2022/6/13 81～86

1218 2022/6/20 70～73

1219 2022/6/27 55～56

1220 2022/7/4 63～65

1221 2022/7/11 61～64

1222 2022/7/18 71～75

1223 2022/7/25 43～46

1224 2022/8/1 54～55

1225 2022/8/8 79～82

1226 2022/8/15 56～58

1227 2022/8/22 49～53

1228 2022/8/29 88～89

1229 2022/9/5 68～71

1230 2022/9/12 84～86

1231 2022/9/19 79～80

1232 2022/9/26 74～76

投信窓販責任者に聞く

号 発行日 頁

1227 2022/8/22 6

投信窓販優績者に聞く①

号 発行日 頁

1208 2022/4/4 6

金融機関名・優績者名

広島信用金庫 横山 晃 プライベートバンキング室 室長

仙台銀行 個人営業部窓販営業課 伊藤未来さん

金融機関名・優績者名

青森県　青森銀、みちのく銀

三重県　三十三銀、百五銀、北伊勢上野信金、桑名三重信金、三重県信農連

宮崎県　宮崎銀、宮崎太陽銀、高鍋信金

福岡県　福岡銀、筑邦銀、西日本シティ銀、北九州銀、福岡中央銀、福岡ひびき信金、遠賀信金、
　　　　　 九州労金

富山県　北陸銀、富山銀、富山第一銀

栃木県　足利銀、栃木銀、足利小山信金

埼玉県　埼玉りそな銀、武蔵野銀、埼玉県信金、川口信金、青木信金、飯能信金

徳島県　阿波銀、徳島大正銀

熊本県　肥後銀、熊本銀、熊本第一信金、熊本中央信金

東京都（信金・信組等）　朝日信金、さわやか信金、芝信金、東京東信金、亀有信金、足立成和信金、
　　　　　　　　　　　　　　 　西武信金、城北信金、青梅信金、第一勧業信組、中央労金

宮城県　七十七銀、仙台銀、東北労金

新潟県　第四北越銀、大光銀、新潟信金、三条信金

兵庫県　但馬銀、みなと銀、姫路信金、播州信金、兵庫信金、尼崎信金

愛媛県　伊予銀、愛媛銀

滋賀県　滋賀銀、滋賀中央信金、長浜信金、湖東信金

岐阜県　大垣共立銀、十六銀、岐阜信金

静岡県　静岡銀、スルガ銀、清水銀、静岡中央銀、浜松いわた信金、静清信金、しずおか焼津信金、
　　　　　 沼津信金、遠州信金、静岡県労金、静岡県信農連

鳥取県　鳥取銀

北海道　北海道銀、北洋銀、帯広信金、北海道労金

都道府県名・金融機関名

群馬県　群馬銀、東和銀、高崎信金、桐生信金、アイオー信金、利根郡信金、舘林信金、北群馬信金、
　　　　　 しののめ信金、群馬県信組

神奈川県　横浜銀、神奈川銀、横浜信金、湘南信金、川崎信金、さがみ信金

広島県　広島銀、もみじ銀、広島信金、呉信金

香川県　百十四銀、香川銀、高松信金、観音寺信金、四国労金

大分県　大分銀、豊和銀

奈良県　南都銀、大和信金、奈良信金、奈良中央信金
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投信営業最前線②

投信窓販優績者に聞く②

号 発行日 頁

1209 2022/4/11 5

1210 2022/4/18 4

1211 2022/4/25 5

1212 2022/5/9 4

1213 2022/5/16 4

1214 2022/5/23 7

1215 2022/5/30 4

1216 2022/6/6 6

1217 2022/6/13 4

1218 2022/6/20 5

1219 2022/6/27 7

1220 2022/7/4 5

1221 2022/7/11 8

1222 2022/7/18 6

1223 2022/7/25 6

1224 2022/8/1 7

1225 2022/8/8 6

1226 2022/8/15 6

1228 2022/8/29 5

1229 2022/9/5 4

1230 2022/9/12 5

1231 2022/9/19 7

1232 2022/9/26 8

トップインタビュー

号 発行日 頁

1216 2022/6/6 5

1221 2022/7/11 5

話題のファンド

号 発行日 頁

1219 2022/6/27 8

1231 2022/9/19 8

静清信用金庫 藤枝支店 山田知美さん

東京スター銀行 オンライン事業部 濵上聡一郎さん

中国銀行 倉敷支店 永山恵梨さん

きらぼし銀行 鳩ケ谷支店 石川裕未花さん

足利小山信用金庫 南支店 関口秀美さん

富山銀行 氷見支店 安田悠乃さん

千葉信用金庫 園生草野支店 望月綾乃さん

あおぞら投信　柳谷俊郎会長

福岡中央銀行 久留米・久留米合川支店 林 麻衣さん

大阪シティ信用金庫 古市支店 國富香穂さん

関西みらい銀行 宝塚支店 神田莉菜さん

瀬戸信用金庫 西枇杷島支店 坂井幸子さん

北洋銀行 厚別中央支店 金澤奈保美さん

荘内銀行 本店営業部駐在 髙橋 智さん

みずほ銀行 銀座支店 徳常裕太さん

大分銀行 中津支店・鶴居支店 渡邉麻木さん

三十三銀行 伊勢支店 中村珠莉さん

中京銀行 大治支店 中村梨乃さん

福邦銀行 営業支援グループ 真下知子さん

宮崎銀行 園町支店 黒木優香さん

京都銀行 伏見支店 内田彩子さん

社名・ファンド名

三井住友ＤＳアセットマネジメント「クライメート・ソリューション・ファンド」

アセットマネジメントＯｎｅ「ゴールドマン・サックス社債／マクロアロケーター戦略ファンド２０２２－０９」

フランクリン・テンプルトン・ジャパン　桑畑 卓社長

金融機関名・優績者名

長岡信用金庫 千手支店 鶴若 稜さん

伊予銀行 八幡浜支店 中野宏美さん

社名・社長名

佐賀銀行 津古支店 百武美澄さん
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ファンドマネジャーに聞く

号 発行日 頁

1224 2022/8/1 6

寄稿

号 発行日 頁

1208 2022/4/4 4～5

1214 2022/5/23 4～6

1219 2022/6/27 4～6

1222 2022/7/18 4～5

1223 2022/7/25 4～5

1224 2022/8/1 4～5

1225 2022/8/8 4～5

1226 2022/8/15 4～5

1227 2022/8/22 4～5

1230 2022/9/12 4～6

1231 2022/9/19 4～6

1232 2022/9/26 4～6

アラカルト

号 発行日 頁

1210 2022/4/18 5

1213 2022/5/16 5

1217 2022/6/13 6～7

1221 2022/7/11 6

三井住友ＤＳアセットマネジメント　サービスブランド「Ｂｅ Ａｃｔｉｖｅ．」を始動

サステナブル投資の最前線（下）
　ＳＦＤＲ導入後の欧州の投資信託市場動向
　ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント マーケティング部 部長 藤原延介

資産形成のための「制度ベース」アプローチを提唱（第1回）
　資産形成における2大制度を積極活用
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 営業企画部シニアマネージャー 櫻井秀樹

タイトル・執筆者

金融機関におけるサービスの実施と顧客ニーズのギャップ（下）
　大和総研 金融調査部 研究員 渡辺泰正

サステナブル投資の最前線（上）
　先行する欧州のサステナブル投資と今後の注目点
　ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント マーケティング部 部長 藤原延介

サステナブル投資の最前線（中）
　ＳＦＤＲの導入背景と商品カテゴリーについて
　ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント マーケティング部 部長 藤原延介

社名・対象者名

アクサ・インベストメント・マネージャーズ ポートフォリオ・マネージャー トム・ライリー

資産形成の最新傾向－2021年度投信アンケート調査－
　「投資は誰もが将来のために行うもの」というイメージへの変化
　投資信託協会 広報部 持永太郎

個人投資家の新たな8分類とその実態
　野村総合研究所 金融コンサルティング部 シニアコンサルタント 西岡広裕

社名・名

資産形成のための「制度ベース」アプローチを提唱（第2回）
　制度特性を理解し、資産形成の加速を狙う
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 営業企画部シニアマネージャー 櫻井秀樹

資産形成のための「制度ベース」アプローチを提唱（第3回）
　「制度ベース」アプローチの前提と応用
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 営業企画部シニアマネージャー 櫻井秀樹

りそなＡＭ、ＥＳＧサイトを設置　責任投資を分かりやすく

定年退職世代の行動の変化と金融機関への期待
　野村総合研究所 金融デジタルビジネスリサーチ部 シニアリサーチャー 金子洋平

「新しい資本主義の実現に向けた資産運用業界からの提言」について（下）
　投資信託協会 副会長専務理事 杉江 潤

「新しい資本主義の実現に向けた資産運用業界からの提言」について（上）
　投資信託協会 副会長専務理事 杉江 潤

三井住友トラスト・アセットマネジメント　金融リテラシー啓発活動本格化

りそなＡＭ、社会課題起点に日本上場株式に投資　定量・定性面でインパクト評価
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ニュース①

新規募集・設定ファンド

号 発行日 頁

野村「日本次世代経営者ファンド」など7本 1208 2022/4/4 56～57

ステートＳ「ステート・ストリート世界厳選成長株ファンド」など5本 1209 2022/4/11 70～71

岡三「ＥＳＧ海洋関連株式ファンド」など3本 1210 2022/4/18 45

三井住友ＤＳ「クライメート・ソリューション・ファンド」など6本 1211 2022/4/25 79～80

三井住友ＴＡ「ＳＭＴ ＭＩＲＡＩｎｄｅｘ 総合」など3本 1212 2022/5/9 56

ＣＡＭ「ＥＳＧ ＧＯＬＤ」など9本 1213 2022/5/16 62～63

あおぞら「あおぞら・徹底分散グローバル・サステナビリティ株式ファンド」など2本 1214 2022/5/23 45

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ 2022-06」など3本 1215 2022/5/30 80

ステートＳ「ステート・ストリート世界厳選成長株ファンド（ＦＷ専用）」など3本 1216 2022/6/6 70

ペイペイ「ソフトバンクグループ＆日本企業厳選債券ファンド2022-06」など2本 1217 2022/6/13 87

フランクリン「フランクリン・テンプルトン・アメリカ地方債ファンド（為替ヘッジあり）」など4本 1218 2022/6/20 74

マニュライフ「マニュライフ・中国債券インカム・ファンド Ａコース（米ドル売り円買い）」など4本 1219 2022/6/27 57

三井住友ＴＡ「10資産分散投資ファンド」など4本 1220 2022/7/4 66

あおぞら「あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）2022-07」など2本 1221 2022/7/11 65

1222 2022/7/18 76

日興「グローバル・アグリカルチャー＆フード株式ファンド」など10本 1223 2022/7/25 47～49

イーストスプリング「イーストスプリング・インド・コア株式ファンド」など9本 1224 2022/8/1 56～57

野村「マイライフ・エール（資産成長型）」など7本 1225 2022/8/8 83～84

ＡＭ－Ｏｎｅ「ゴールドマン・サックス社債／マクロアロケーター戦略ファンド2022-09」など3本 1226 2022/8/15 59

フィデリティ「フィデリティ・脱炭素日本株・ファンド」など5本 1227 2022/8/22 54～55

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ日本企業米ドル建て債券ファンド2022-09」など2本 1228 2022/8/29 90

日興「Ｔｒａｃｅｒｓ Ｓ＆Ｐ500ゴールドプラス」など7本 1229 2022/9/5 72～73

1230 2022/9/12 87～88

明治安田「東洋ベトナム株式オープン」など2本 1231 2022/9/19 81

キャピタル「キャピタル・インベストメント・カンパニー・オブ・アメリカ ＩＣＡ年2回決算（分配重視）」など2本 1232 2022/9/26 77

販売会社情報①

号 発行日 頁

1208 2022/4/4 58

1209 2022/4/11 72

1210 2022/4/18 46

ファンド名・本数

社名

みちのく銀、広島銀、大分銀、栃木銀、三島信金

Ｔロウ・プライス「ティー・ロウ・プライス 米国割安優良株式ファンドＣコース（毎月決算・予想分配金提示
型・為替ヘッジあり）」など8本

山形銀、宮崎銀、きらやか銀、愛媛銀、高知銀、多摩信金

Ｔ＆Ｄ「Ｊプレミアム・インカムファンド（年1回決算型）」など6本

青森銀・みちのく銀、千葉銀、横浜銀、京都銀、四国銀、幡多信金
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ニュース②

販売会社情報②

号 発行日 頁

1211 2022/4/25 81

1212 2022/5/9 57

1213 2022/5/16 64

1214 2022/5/23 46

1215 2022/5/30 81

1216 2022/6/6 71

1217 2022/6/13 88

1218 2022/6/20 75

1219 2022/6/27 58

1220 2022/7/4 67

1221 2022/7/11 66

1222 2022/7/18 77

1223 2022/7/25 50

1224 2022/8/1 58

1225 2022/8/8 85

1226 2022/8/15 60

1227 2022/8/22 56

1228 2022/8/29 91

1229 2022/9/5 74

1230 2022/9/12 89

1231 2022/9/19 82

1232 2022/9/26 78

運用会社情報①

号 発行日 頁

1208 2022/4/4 60

1209 2022/4/11 74

1210 2022/4/18 48

1211 2022/4/25 83

1212 2022/5/9 59

1213 2022/5/16 66

社名

三井住友銀、秋田銀・岩手銀、筑波銀、広島銀、高知銀、多摩信金

東邦銀、北国銀、福岡銀・十八親和銀・熊本銀、中京銀、多摩信金

フィデリティ、野村、ＪＰモルガン、アムンディ

ゴールドマン、野村、投信協

みずほ銀、十六銀・十六ＴＴ証券、中国銀、宮崎銀、沖縄銀、栃木銀、京都信金

セゾン、ＡＭ－Ｏｎｅ、ＢＲＪ、あおぞら

あおぞら銀、横浜銀、第四北越銀・第四北越証券、中京銀、大阪シティ信金

東邦銀、百十四銀、福岡銀・十八親和銀・熊本銀、西日本シティ銀、高知銀、浜松いわた信金

山形銀、京都銀、宮崎銀、高知銀、多摩信金

りそな銀・七十七銀、十六銀、関西みらい銀、伊予銀、北洋銀、三島信金

みずほ銀、滋賀銀、中国銀、京葉銀、静岡中央銀、半田信金

東邦銀、百五銀、大東銀、栃木銀、大光銀、桑名三重信金

野村、ニッセイ、ヌビーン、三菱ＵＦＪ国際、大和、ＡＭ－Ｏｎｅ

横浜銀、池田泉州銀、福岡銀・十八親和銀・熊本銀、佐賀銀、遠州信金

北海道銀、東邦銀・とうほう証券、きらぼし銀、山梨中央銀・静岡銀、京葉銀、福岡中央銀、川崎信金

岩手銀、関西みらい銀、西日本シティ銀、香川銀、しののめ信金

三井住友信託銀、武蔵野銀、静岡銀グループ・山梨中央銀、長野銀、豊和銀、知多信金

千葉興業銀、大垣共立銀、三十三銀、肥後銀、京都北都信金、ゆうちょ銀

北都銀・荘内銀、群馬銀、京都銀、伊予銀、飯田信金

りそな銀、山形銀、十六銀、愛知銀、北伊勢上野信金、中央労金

北陸銀、紀陽銀、中国銀、西日本シティ銀、高崎信金、静銀ティーエム証券

山形銀、池田泉州銀、但馬銀、長野銀、高知銀、遠州信金

常陽銀、北陸銀、関西みらい銀、中国銀、百十四銀、川崎信金

埼玉りそな銀、七十七銀、京都銀・京銀証券、佐賀銀、多摩信金

北海道銀、千葉銀・横浜銀、肥後銀、沖縄銀、宮崎太陽銀、広島信金

社名

ＡＭ－Ｏｎｅ、フィデリティ、マネックス

レオス、Ｒ＆Ｉ、野村、ＡＲＥＳ、ＦＳＩ、ＳＯＭＰＯ

北国銀、但馬銀、大分銀、富山第一銀、名古屋銀、遠州信金
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ニュース③

運用会社情報②

号 発行日 頁

1214 2022/5/23 48

1215 2022/5/30 83

1216 2022/6/6 73

1217 2022/6/13 90

1218 2022/6/20 77

1219 2022/6/27 60

1220 2022/7/4 69

1221 2022/7/11 68

1222 2022/7/18 79

1223 2022/7/25 52

1224 2022/8/1 60

1225 2022/8/8 87

1226 2022/8/15 62

1227 2022/8/22 58

1228 2022/8/29 93

1229 2022/9/5 76

1230 2022/9/12 91

1231 2022/9/19 84

1232 2022/9/26 80

提言①

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

有事のエネルギーインフレ対策を 天耳通信 1208 2022/4/4 3

国民生活者主導で真の金融立国化を ツミタテ王子 1209 2022/4/11 3

暗号資産と金融システム 二橋 1210 2022/4/18 3

サステナビリティ開示の問題点 邪魔田電気 1211 2022/4/25 3

人的資本経営 ハヤブサ 1212 2022/5/9 3

わが国の先達から学ぶ「新たな資本主義」 天空 1213 2022/5/16 3

米中の政策効果を見極めていく時間帯に 天耳通信 1214 2022/5/23 3

変化を迫られる経営戦略 進入灯 1215 2022/5/30 3

資産所得倍増計画 若輩 1216 2022/6/6 3

社名

野村、ニッセイ、コモンズ、ニューバーガー、ロベコ

ラッセル、大和、スパークス・グループ、アムンディ、ベイビュー

フィデリティ、シュローダー、ＨＳＢＣ

岡三、大和、ロベコ、アクサ、モルガンＳ

キャピタル、ＪＡＭＰ、投信協、ドイチェ、ＳＯＭＰＯ、オールニッポン

大和、アライアンス、大和・野村・フィデリティ・三菱ＵＦＪ国際、ＢＮＹＭ、ドイチェ、イーストスプリング

ＳＢＩ、フィデリティ、レオス、イーストスプリング、アムンディ

シュローダー、フィデリティ、野村、日興、ウェルスナビ

ナティクシス、ウェルスナビ、日興、大和

大和、三菱ＵＦＪ国際、日興

ＡＭ－Ｏｎｅ、いちよし、セゾン、ドイチェ、ＡＲＥＳ

野村、三菱ＵＦＪ国際、ナティクシス、グローバルＸ、ステートＳ、りそな

ＢＲＪ、ニッセイ、トラノテック、投信協、ＡＲＥＳ、イーストスプリング

インベスコ、三井住友ＤＳ、アムンディ、野村

ニッセイ、東京海上、フィデリティ、ウェルスナビ、Ｒ＆Ｉ

ＪＰモルガン、三井住友ＤＳ、ベアリングス、ドイチェ

ニッセイ、ＡＭ－Ｏｎｅ、三井住友ＤＳ、投信協

ＳＯＭＰＯ、ピクテ、ＡＭ－Ｏｎｅ・大和・ニッセイ・ＢＲＪ

三井住友ＴＡ、ＡＭ－Ｏｎｅ、野村、ナティクシス
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提言②

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

変化の時に人は聴く耳を持つ へそまがり 1217 2022/6/13 3

「シン・顧客本位の業務運営」のとき ひまなむ 1218 2022/6/20 3

プロダクトガバナンスを妨げる構造的問題 Ｏ次郎 1219 2022/6/27 3

「プログレスレポート2022」を読んで 益成屋 1220 2022/7/4 3

市場機能を損なうな 鳴門酢橘 1221 2022/7/11 3

過度の円安を阻止する政策アイデアを 天耳通信 1222 2022/7/18 3

理想とするインベストメントチェーンの姿とは ツミタテ王子 1223 2022/7/25 3

起業家精神と教育 二橋 1224 2022/8/1 3

サステナビリティ情報開示に向けた現状について 邪魔田電気 1225 2022/8/8 3

刷新から創造へ ハヤブサ 1226 2022/8/15 3

米国に感化されない日本 天空 1227 2022/8/22 3

体験的・懐古的アメリカ決済事情 渓谷 1228 2022/8/29 3

正常化を展望した対応が求められる日銀 進入灯 1229 2022/9/5 3

日本銀行保有ＥＴＦ処分と株式保有格差是正 若輩 1230 2022/9/12 3

新たなことを始める意義 へそまがり 1231 2022/9/19 3

今こそ求められる「パーパス経営」 ひまなむ 1232 2022/9/26 3

連載①

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 ストラテジスト 金森睦美氏）

号 発行日 頁

1209 2022/4/11 75

1213 2022/5/16 67

1217 2022/6/13 91

1222 2022/7/18 80

1226 2022/8/15 64

1230 2022/9/12 92

Ｊ－ＲＥＩＴの分配と投資口価格動向の分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）①

号 発行日 頁

1208 2022/4/4 63

1209 2022/4/11 79

1210 2022/4/18 51

1211 2022/4/25 87

第28回　産業ファンド投資法人

第29回　ケネディクス・レジデンシャル・ネクスト投資法人

第30回　アクティビア・プロパティーズ投資法人

米金融政策の不透明感は後退　国内のインフレは経済再開の足かせか

タイトル

米中の景気減速懸念が台頭　堅調な企業業績が日本株をサポート

景気への懸念が強い中でも米国株は回復　日本の企業業績は内需が堅調

高まる米国の景気減速懸念　日本株独自の好材料は多い

ガイダンスリスクは織り込み済みか　企業マインドの回復がポイント

第27回　森ヒルズリート投資法人

米ＦＲＢはタカ派姿勢を鮮明に　堅調な企業業績は日本株の支援材料

タイトル
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連載②

Ｊ－ＲＥＩＴの分配と投資口価格動向の分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）②

号 発行日 頁

1212 2022/5/9 63

1213 2022/5/16 71

1214 2022/5/23 51

1215 2022/5/30 87

1216 2022/6/6 75

1217 2022/6/13 95

1218 2022/6/20 79

1219 2022/6/27 63

1220 2022/7/4 71

1221 2022/7/11 71

1222 2022/7/18 83

1223 2022/7/25 55

1224 2022/8/1 63

1225 2022/8/8 91

1226 2022/8/15 67

1227 2022/8/22 63

1228 2022/8/29 95

1229 2022/9/5 79

1230 2022/9/12 95

1231 2022/9/19 87

1232 2022/9/26 83

続・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）①

号 発行日 頁

1208 2022/4/4 62

1209 2022/4/11 78

1210 2022/4/18 50

1211 2022/4/25 86

1212 2022/5/9 61

1213 2022/5/16 70

1214 2022/5/23 50

1215 2022/5/30 86

1216 2022/6/6 74

第50回　投資法人みらい

第37回　イオンリート投資法人

第40回　トーセイ・リート投資法人

第31回　ＧＬＰ投資法人

第36回　Ｏｎｅリート投資法人

第33回　日本プロロジスリート投資法人

第34回　野村不動産マスターファンド投資法人

第43回　サムティ・レジデンシャル投資法人

第44回　いちごホテルリート投資法人

第45回　ラサールロジポート投資法人

第29回　分散投資はシンプルに

第30回　現金は使い道が重要

第31回　為替レートを平準化しよう

第32回　東証の市場区分改革と日本株

第33回　そもそもお金の悩みとは？

第34回　つみたて投資ブームは本物か？

第35回　忘れることからスタートしよう

第36回　ＦＥＤには逆らうな！

タイトル

第28回　資産形成はなるべくシンプルに

第51回　森トラスト・ホテルリート投資法人

第49回　大江戸温泉リート投資法人

第48回　三井不動産ロジスティクスパーク投資法人

第46回　スターアジア不動産投資法人

第47回　マリモ地方創生リート投資法人

第35回　星野リゾート・リート投資法人

第39回　日本リート投資法人

第38回　ヒューリックリート投資法人

第41回　ケネディクス商業リート投資法人

第32回　コンフォリア・レジデンシャル投資法人

第42回　ヘルスケア＆メディカル投資法人

タイトル
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連載③

続・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）②

号 発行日 頁

1217 2022/6/13 94

1218 2022/6/20 78

1219 2022/6/27 62

1220 2022/7/4 70

1221 2022/7/11 70

1222 2022/7/18 82

1223 2022/7/25 54

1224 2022/8/1 62

1225 2022/8/8 90

1226 2022/8/15 66

1227 2022/8/22 62

1228 2022/8/29 94

1229 2022/9/5 78

1230 2022/9/12 94

1231 2022/9/19 86

1232 2022/9/26 81

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）

号 発行日 頁

1209 2022/4/11 76

1211 2022/4/25 84

1213 2022/5/16 68

1215 2022/5/30 84

1217 2022/6/13 92

1219 2022/6/27 61

1221 2022/7/11 69

1223 2022/7/25 53

1225 2022/8/8 88

1227 2022/8/22 60

1229 2022/9/5 77

1231 2022/9/19 85

公告

1223 2022/7/25 49

タイトル

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

タイトル

第36回　住宅ローン

第43回　Conflictとは

第44回　Defaultとは

第45回　Chapter 11とは

第46回　Disclosureとは

第39回　Private Equityとは②

第40回　Rating Agencyとは

第41回　Exposureとは

第52回　Amazonが保険を売る時代

第50回　投資はモノマネから

第48回　お金は誰のもの？

第49回　テクニカル分析もファンダメンタルズ分析もいらないつみたて投資

第41回　金融教育は難しい

第47回　Ownershipとは

第43回　投資は副業にならず

第44回　10年前を覚えていますか？

第47回　インフレなら投資信託を買っておこう

第37回　PublicとPrivate

第38回　Private Equityとは①

第45回　資産所得を倍増するには

第42回　Pensionとannuity

第51回　お金は貯め方より使い方

第46回　Let It Be

第37回　Let's think big

第38回　為替相場の善悪とは

第39回　下げ相場は不安ですか？

第40回　インフレヘッジはするべきか

第42回　損切りするから損をする
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